ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 805/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Obras, solicitando a viabilidade do replantio e cuidado do espaço estipulado
para os jardins da rua Juvenal Garcia no centro.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade, solicita a atenção e os cuidados necessários para o espaço reservado aos jardins da rua Juvenal Garcia.
O local, que poderia servir como um ponto de convivência e embelezamento da via, necessita de cuidados específicos,
como:
Limpeza da área;
Plantio de flores e plantas nativas;
Manutenção contínua para preservar a beleza do espaço.

Com ações  adequadas,  esses  jardins  podem se  tornar  um lugar  agradável  para  todos  os  moradores  e  visitantes,
contribuindo para a melhoria da qualidade de vida da  comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MARÇO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB